

دیدار از روستاهای عشایر نشین استان لرستان - 31 مرداد/ 1370

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در دومین روز از سفرشان به استان لرستان عازم مناطق صعب العبور عشایرنشین و روستاهای دور افتاده این استان شدند و در اجتماع عشایر و روستائیان با اشاره به مطالب دوران ستم شاهی به عشایر غیور و سلحشور و روستائیان خواستار همکاری و تلاش آنان در دوران سازندگی شدند. مقام معظم رهبری در مسیر عبور خود از طرف اهالی روستاهای منطقه به گرمی مورد استقبال قرار گرفتند و مردم محروم روستائی و عشایر در حالی که در دو طرف مسیر اجتماع کرده بودند به ذبح گاو و گوسفند پرداخته و با سردادن شعارهای «صل علی محمد، بوی خمینی آمد» و «دست خدا بر سر ماست خامنه ای رهبر ماست» عشق و علاقه توصیف ناپذیر خود را به معظم له ابراز داشتند.

رهبر انقلاب اسلامی ابتدا در روستای «کاکاشرف» حضور یافتند و طی سخنانی فرمودند: ما نمی توانیم ببینیم که مردمی با چنین اخلاص و ایمان گرفتار محرومیت باشند. در رژیم جبار گذشته این استان اصلاً مورد اعتنا قرار نگرفته بود و آنها نمی خواستند این منطقه آباد شود و مردم از فقر نجات یابند.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: محیط اسلامی حتی یک نفر بی سواد و فقیر و یا وجود منطقه ای محروم را نمی پسندد و اگر جنگ به ما تحمیل نشده بود با توجه به این همه تلاش دولت و جهاد سازندگی و دیگر نهادها می بایست چهره ی منطقه عوض می شد و هم اکنون لازم است با کار و تلاش اقشار مختلف و دولت تا چند سال دیگر آثار شوم حکومت طاغوت از این منطقه برطرف شود.

معظم له فرمودند: روستاهای ما باید مراکز فعال کار و تلاش و پر از نعمت باشند و زنها نیز در کنار مردها می بایست تمام تلاش خود را به هر شکل ممکن در دوران سازندگی بکار گیرند و هیچکس نباید بیکاری را بر خود بیسندد. حضرت آیه الله خامنه ای با تأکید بر اینکه امروز دشمنان انقلاب از تحریک ملت ایران خون دل می خورند، فرمودند: اگر پیشرفتی در زمینه های سیاسی و یا اقتصادی حاصل شود آمریکا و قدرتهای غربی و شرقی خشمگین می شوند و دشمنی و دروغ پراکنی شان علیه ما چند برابر می شود.

مقام معظم رهبری با اشاره به دوران ستم شاهی و غارت منابع ملت توسط رژیم طاغوت یادآور شدند پولهایی که می بایست صرف عمران مناطق محروم از قبیل ایجاد تأسیسات و تأمین آب آشامیدنی و یا زراعی می شد صرف عیاشی ها و خوشگذرانیهای آنها می شد و لذا ما باید با تلاش خود عقب افتادگیهای گذشته را جبران کنیم.

حضرت آیت الله خامنه ای در خاتمه کلیه آحاد ملت را به فراگیری مسائل دینی و تحقق کامل احکام اسلامی فرا خواندند و تأکید کردند: حتی یک نفر بی سواد نیز در کشور ما نباید باشد و فقر و بی سوادی باید ریشه کن شود. این گزارش حاکیست رهبر انقلاب اسلامی سپس در جمع خانواده دو شهید در روستای «کاکاشرف» حضور یافتند و با پدر، مادر، خواهر و برادر این دو شهید در محیطی ساده و بدون تکلف و با زبانی صمیمی به گفتگو پرداختند و ضمن عرض تبریک و تسلیت شهادت سربازان اسلام توفیق این خانواده را در خدمت هر چه بیشتر به اسلام خواستار شدند حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با قرائت فاتحه برای شهدای انقلاب اسلامی روستای «چشمه علی چنارگل» ادای احترام فرمودند.

بر اساس این گزارش رهبر انقلاب اسلامی سپس عازم مناطق بیلاقی عشایر واقع در ارتفاعات صعب العبور منطقه شدند و در اجتماع عشایر پاپی و چند عشیره دیگر فرمودند: عشایر در همه جای کشور از بهترین افراد مردم از نظر فداکاری، شجاعت و شهامت بشمار می روند و در رژیم ستم شاهی ظلم مادی و معنوی بسیاری به آنان شده است. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: بعد از پیروزی انقلاب برای عشایر اقدامات بسیاری شده اما این اقدامات تا وضعیت مطلوب فاصله ای بسیار دارد و بحمدالله ما می بینیم که مسئولین نسبت بکار عشایر بسیار دلسوزند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین اظهار داشتند: عشایر در جریان جنگ تحمیلی امتحان خوبی دادند و با شور و شوق به میدان آمدند و شهدای بسیاری را تقدیم اسلام و انقلاب کردند.



دفتر مقام معظم رهبری
www.leader.ir

بر اساس همین گزارش پیش از بیانات حضرت آیت الله خامنه ای آقای قنبری رئیس سازمان امور عشایری کشور گزارشی از طرحهای دولت در برنامه 5 ساله کشور برای بهبود وضعیت عشایر ایران را به استحضار معظم له رساندند. رهبر انقلاب اسلامی سپس در خانه ی یکی از جانبازان عشایر ایل پاپی حضور یافتند و این جانباز انقلاب را مورد تفقد خویش قرار دادند.

بر پایه ی این گزارش میزان استقبال روستائیان عشایر در مسیر بازدید حضرت آیت الله خامنه ای به حدی بود که اتومبیل حامل ایشان در بعضی از مناطق از حرکت می ایستاد و مردم با در برگرفتن اتومبیل حامل ایشان بر آن بوسه می زدند.